Prohibitio distractionis bonorum, et fides habenda transumptis.

§. 12. Cæterum volumus pariter, ut juxta piæ memoriæ Clementis pp. V. prædecessoris quoque Nostri in concilio Viennensi editam constitutionem calices, libri, cæteraque ornamenta ecclesiarum, monasteriorum, prioratum, et beneficiorum, ac locorum piorum sub præsentibus comprehensorum divino cultui dicata, aliave supellex ecclesiastica causa pignoris, vel alias occasione exactionis, et solutionis subsidii, et contributionis hujusmodi nullatenus capiantur, distrahantur, aut quomodolibet occupentur, utque præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, et extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die sexta aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo primo, pontificatus Nostri anno septimo.

CCCIX.

Dat. die  
7 aprilis  
1781  
Anno VII.

Suspensio aperiitionis collegii Martialis nuncupati in civitate Firmana, et applicatio fructuum bonorum pro ædificatione ecclesiæ metropolitanæ ejusdem civitatis.

Ven. fratri Andreæ  
archiepiscopo Firmano

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem  
et apostolicam benedictionem

Proœmium.

§. 1. Quamvis apostolicæ Nostræ auctoritatis partes in utilitatem, ac incrementum collegiorum, et seminariorum, in quibus adolescentes ad pietatem, et sacrarum doctrinarum studia formantur, bonisque moribus imbuuntur ab ipso die quo ad hoc pastorale munus ex ineffabili Dei dispositione fuimus

vocati paternâ sollicitudine interponere, ac conferre expetiverimus; tamen si aliquando ex incostanti mundanarum rerum, ac temporum conditione, unde etiam meliora interdum in pejus delabuntur, collegia seu seminaria hujusmodi ab intenta, rectaque institutione declinantia ea inutilia devenerunt, ac debita considerationis trutina pensatis rerum circumstantiis salubrius fore illorum redditus, vel ad tempus, vel perpetuo alteri pio operi addicere conspeximus, supremæ Nostræ providentiæ officium esse ducimus, ut ubicumque id exigatur officium hujusmodi a nemine desiderari patiamur.

§. 2. Sane, sicut accepimus nonnullis ab hinc annis ob plures abusos qui in collegio Martiali nuncupati istius Nostræ civitatis Firmanæ tum quoad rectam ibidem vivendi rationem, tum quoad ejusdem collegii bonorum, ac reddituum administrationem irrepserant fel. rec. Clemens pp. XIV. prædecessor Noster per suas literas in simili forma Brevis die xxii. augusti anno MDCCLXX. expeditas in dicti collegii visitatorem, ac reformatorem bo. me. Urbanum dum vixit presbyterum cardinalem Paracciani nuncupatum tunc ex apostolica dispensatione archiepiscopum Firmanum prædecessorem tuum deputavit, ac subiinde, auditis prius ejusdem cardinalis visitatoris relatione, ac consilio, cum non aliter ejusdem collegii tum morali, cum oeconomico statui consulere posse intellexisset, quam per novam legum, ac statutorum sanctionem, ac æris alieni, quo gravabatur dissolutionem illud ad suum, ac Sedis apostolicæ beneplacitum claudendum fore mandavit. Cum autem interim tuum seminarium archiepiscopale in adolescentibus tum ad pietatem, ac religionem informandis, cum in ecclesiastica disciplina instituendis, ex tuis præsertim sollicitudinibus, ac studiis fama floreat, ac nedum pauperes, sed etiam ditiores adolescentes, quorum indoles, ac voluntas spem afferat eos in ecclesiastica disciplina progressuros, in eo religiose educari, bonisque artibus institui possint, inutile prorsus hinc videtur nunc dictum collegium Martiale denuo reserare, sed salubrius futurum fore per aliquod tempus redditus, et proventus bonorum ad illud spectantium in utiliore causam erogare.

Clemens XIV. jussit quod collegium clauderetur, noviter aperiendum ad sui beneplacitum.

§. 3. Itaque sicuti Nobis nuper exponi fecisti, licet alias per Nos memorati Urbani cardinalis decessoris tui

Declaratur quomodo metropolitana ecclesia pluri-

ens, ac urgen-  
tissimis indige-  
ret restauratio-  
nibus.

votis, ac precibus annuentes ad novam reedificandam metropolitanam istam ecclesiam, antiqua enim præ sua vetustate adeo fatiscesserat, et minosa, ut hyemali præsertim tempore tremenda Dei misteria, ac sacra officia in ea fieri nisi ægre possent, conspicua summa scutorum quindecim millium circiter alias ad hoc extinctæ societatis Jesu collegium spectantium, sub certis tamen tunc expressis legibus, ac conditionibus fuerint concessa, tamen ob superventum non diu post ejusdem cardinalis Urbani obitum hujus metropolitanæ ecclesiæ meditata reedificatio, ac præfate summe concessio penitus suspensæ manserunt. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quamvis eandem metropolitanam non de novo reedificare, sed dumtaxat reficere, ac restaurare intendas, nihilominus cum ex mutatis rerum vicibus, adauctisque interim mensæ archiepiscopalis oneribus præfate summe scutorum quindecim millium largitio ob adæxas leges, ac conditiones amplius congruere nequeat, ac ex solis redditibus, et proventus tunc mensæ archiepiscopalis impensæ pro hujusmodi reparatione necessaria satisfacere omnino impar sis, idcirco tibi, ac ejusdem ecclesiæ decori ex providentiæ Nostræ patrocínio consulere quamplurimum desideres.

Mandatum de suspendenda apercitione collegii, et applicandi redditus pro sarcitione ecclesie cathedralis.

§. 4. Nos igitur ad officium Nostrum pertinere arbitrantes cives domos habent instructissimas, ac ornatissimas, ecclesiæ Dei, in quibus quotidie sacrosancta christianæ religionis misteria celebrantur, et in quibus fideles ad orandum in civitate coeunt, ruinosæ, et squalore deforunes sint, et considerantes absque nullo juvenutis detrimento collegiū Martialis apercitionem per aliquod adhuc tempus suspendi posse, tuncque metropolitanæ ecclesiæ decori consulere volentes motu proprio, et certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine fraternitati tuæ per presentes committimus, ac mandamus, ut in primis, quod dictum collegium Martiale clausum adhuc manere debeat auctoritate Nostra apostolica decernas, ac declares: ut insuper omnes, et singulos annuos fructus, redditus, et proventus ad illud quomodolibet spectantes in restaurationem, ac hujus metropolitanæ ecclesiæ reparationem attribuas, ac adducas.

Facultas imponendi censuræ super bonis collegii.

§. 5. Nos enim tibi omnem, ac quancumque necessariam, opportunamque circa ea omnia, quæ ad reparationem, et restorationem hujus-

modi perficiendam, absolvendamque pertinent faciendi, gerendi, dicendi, et exequendi dictos fructus, redditus, et proventus hypothecandi, super eis unum, aut plures annuos census pro necessariis usibus imponendi, ac dictum collegium clausum futurum fore mandandi plenam, et amplam facultatem motu, scientia, et auctoritate, ac tenore præfatis concedimus, et impertimur. Volumus tamen, ac harum serie declaramus, ut postquam restauratio, ac reparatio dictæ ecclesiæ fuerit absoluta, annui fructus, ac proventus prædicti in redemptionem censuum, ac æris alieni dissolutionem ex causa prædicta contracti sint erogandi; itaut cum primum bona ad præfatum collegium Martiale spectantia ab omni ære alieno quomodolibet contracto erunt libera, et exempta; collegium prædictum, constitutis iis legibus, quæ pro illius morali et œconomico statu utiliores tunc videbantur sit denuo juxta priorum fundatorum mentem, ac dispositionem aperiendum.

§. 6. Decernentes has præseutes literas validas, firmas, et efficaces existere, et fore, suumque plenarium, et integrum effectum sortiri, et obtinere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ejusdem collegii etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum, quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die septima aprilis, millesimo, septingentesimo, octuagesimo primo, pontificatus Nostri anno septimo.

Derogatio contrariorum.

CCCX.

Dat. die  
7 Aprilis  
1784  
Anno VII.

Mandatur episcopo Fulginatensi, ut sup-  
primat monasterium monialium sanctæ  
Claræ in oppido Hispelli existens.

Venerabili fratri Cajetano episcopo  
Fulginatensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem,  
et apostolicam benedictionem.

Præmuni.

§. 1. **S**acrosancti apostolatus mini-  
sterium, quod ineffabilis divitiarum sa-  
pientiæ, et scientiæ Dei altitudo humi-  
litate Nostræ nullis licet suffragantibus  
meritis per abundantiam cælestis mise-  
ricordiæ credidit, jugiter Nos admonet,  
ut inter multiplices, gravissimasque apo-  
stolicæ servitutis curas, eam peculiari  
solicitudine amplectamur, per quam si  
interdum inter Christifideles, qui sub  
suavi religionis jago Deo proprius ser-  
vire susceperunt, ex humanæ mortali-  
tatis infirmitate, quæ post primi paren-  
tis lapsum semper ad inferiora Nos de-  
primit, ac ex carnis fragilitate regula-  
ris disciplinæ vigor paulatim sit immi-  
nuit, suo pristino candori restituendæ  
omni studio advigilemus; ubi vero adeo  
mundano pulvere religiosa corda sorde-  
scere dignoscuntur, ut modis omnibus  
noxia evellere, et utilia plantentur, da-  
tum non sit, cum omnis arbor, quæ  
non facit fructum bonam sit exciden-  
da, securim ad radicem arboris posui-  
mus, ne quæ ad utilitatem, ac Chri-  
stifidelium salutem fuerunt adinventas  
ipsis in lapidem offensionis, et petram  
scandali convertantur, prout salubriter  
in Domino expedire conspiciamus.

Collapsam la-  
mentatur pon-  
tifex monaste-  
rii regularem  
disciplinam.

§. 2. Sane peculiarem charitatem,  
qua a primis usque Nostri pontificatus  
exordiis oppidum Nostrum Hispelli tuæ  
Fulginatensis diocesis jugiter prosequuti  
sumus, omnibus modis demonstrare non  
omissimus, Nobis in hisce summopere  
adjuvante dilecto filio Nostro Guillamo  
presbytero cardinali Pallotta nuncupa-  
to moderno cameræ Nostræ apostolicæ  
pro-thesaurario generali, cujus opere,  
ac consilio in eis, quæ maxime Nobis  
cordi sunt, uti jugiter non desistimus;  
non sine itaque gravi animi Nostri mo-  
rore ad audientiam Nostram nuper per-  
venit jamdiu in monasterio sanctæ Cla-  
ræ in dicto oppido Hispelli existente, tum  
ob tenuem monialium numerum, qui  
vix est octo monialium choristarum nun-  
cupatarum comprehensis duabus in or-

bis, vel senio confectis, ac quatuor no-  
vitiis, tum etiam ob collapsam in inte-  
gram regularem disciplinam tot inor-  
dinationes, ac scandala irrepsisse, ut  
nedum omnes conatus, quos pro tua  
singulari vigilantia, qua commissum ti-  
bi gregem prosequi non desinis, ad  
restituendum inter ipsas regularem di-  
sciplinam, veluti opportuniore adhibe-  
re arbitratus es, in irritum cessere, quin-  
nimmo, et congregationis venerabilium  
fratrum Nostrorum S.R.E. cardinalium  
episcoporum, et regularium negotiis, et  
consultationibus præpositorum provisio-  
nes, ac decreta diu exoptatam refor-  
matione inducere nequiquam potuerunt.

§. 3. Quocirca cum experientia edo-  
cti simus propter earundem monialium  
irrequietum ingenium, ac indolem fru-  
stra ad eas ad pristinum suæ regularis  
disciplinæ candorem, et observantiam  
sicero animo revocare, Nos novas vias pe-  
riclitari, ac si veluti amantissimus pa-  
ter familias in patientia, ac longanimitate  
diutius expectaremus morbum ma-  
gis magisque non sine bonorum om-  
nium scandalo, ac offensione ingraves-  
cere, ne supremus Ecclesiæ auctor, ac  
vindex a Nobis neglectæ curationis pœ-  
nas repetat, eo ipso paterni amoris stu-  
dio, quo, ut præfertur, dictum oppi-  
dum Hispelli pro illius prospero, ac  
felici temporali statu jugiter respiciamus,  
omnia etiam noxia, et quæ Christifi-  
delium in via Domini progressum retar-  
dire possent, evellere sedulo curamus.

Et ad graviora  
mala arcedenda  
monasterii  
suppressionem  
decernit.

§. 4. Nos igitur prius ea, qua par-  
erat, maturitate, omnibus rerum cir-  
cumstantiis pensatis, motu proprio, ex  
certa scientia, ac matura deliberatione  
Nostris, deque apostolicæ potestatis ple-  
nitudine, fraternitati tuæ, de cujus fi-  
de, integritate, religionis zelo, in ne-  
gociis gerendis dexteritate plurimum in  
Domino confidimus, per præsentem com-  
mittimus, et mandamus, ut dictum  
monasterium sanctæ Claræ in oppido  
Hispelli existens auctoritate Nostra apo-  
stolica supprimas, ac extinguas, prout  
Nos supprimimus, et extinguimus. Mo-  
niales professas vero inibi nunc existen-  
tes ad alia monasteria, seu conserva-  
toria dicti oppidi Hispelli, vel alterius  
loci tuæ diocesis juxta tibi a Deo da-  
tam prudentiam, et prout necessitas,  
et rerum vices postulabunt, eligenda,  
assignatis cuilibet pro illarum alimentis  
annis scutis trigintasex, pro ipsarum  
vero livello professis, seu choristis  
saltem annis scutis sex, conversis sal-  
tem annis scutis quatuor arbitrio tuo  
juxta rerum adjuncta etiam adaugendis

Onus commit-  
tit episcopo,  
cuique mandat  
ut consulat de  
stitutioni mo-  
nialium ab eo  
ejiciendarum.

auctoritate Nostra apostolica prædicta transferas, ac traducas; ita tamen, ut hæc moniales sic translatae monasterii, seu conservatorii, ad quod erant traductæ, regulis, statutis, et consuetudinibus, ac regulari observantiæ pareant, ac efficaciter adimplere procurent, veluti si usque ab initio regularis disciplinæ professionem in eo emisissent: immo quoties moniales hujusmodi ad alia monasteria cum clausura, vel sine clausura eis benevisa, quæ illas recipere non obnuant, etiamsi ultra tuæ diocesis limites sita transire, vel ad propriam domum, ac familiam secedere movent, monasteria hujusmodi ingrediendi, ac suam familiam, ac domum repetendi, firmis tamen remanentibus regularibus votis, ac cum iis cautelis, quæ Deo sacratis virginibus congruunt, plenam, et amplam facultatem auctoritate Nostra prædicta impertiaris.

Consulitur etiam destinationi novitiarum ab eodem monasterio extrahendarum.

§. 5. Tres porro novitias inter quatuor nunc in dicto monasterio degentes, quæ alias regularem professionem in monasterio Interamnense emisernot, licet in prædicto suppresso, ut præfertur, monasterio sanctæ Claræ regularem professionem emisernot ad suum monasterium auctoritate prædicta remittas, alteri vero novitiæ, cujus mores sunt commendabiles, quamvis professionem prædictam ipsa quoque jam emisernot, paterne pro tuo arbitrio, ac prudentia consulas. Volumus tamen, ad hoc ut citius, quo fieri potest, præsentibus hæc Nostræ literæ debitam obtineant executionem, ut easdem moniales inter alia tria monasteria in dicto oppido Hispelli existentia distribuere, ac inibi nunc, et usque dum eis fuerit alias provisum, collocare libere, ac licite possis, et valeas.

Suppressi monasterii bona episcopo administranda traduntur, datis legibus super distributione fructuum.

§. 6. Præterea motu, scientia, ac auctoritate paribus tibi harum serie injungimus, ut durantibus annis assignamentis prædictis bonorum omnium ad dictum monasterium sic suppressum quomodolibet spectantium administrationem ecclesiasticæ personæ tibi benevisæ concedas, qui ex omnibus illorum fructibus, redditibus, ac proventus reclusorio in dicto oppido ad coercendam mulierum libidinem, ac otiosorum inertiam tollendam per Nos alias erecto annua scuta ducenta, seminario tuo episcopali in eodem oppido Hispelli existentia scuta pariter ducenta, ac scuta tercentum conservatorio puellarum orphanarum, ac pereclitantium inibi erigendo, diligenter persolvat; qui insuper dum annuæ pensiones, seu assigna-

menta dictis monialibus facta paulatim deerunt, ex hisce fructibus suppellectilia, ac instrumenta ad artes in dicto conservatorio exercendas necessaria comparari curet; defectis porro in totum pensionibus; ac assignamenti prædictis, prius detracta ea dictorum bonorum quantitate, quæ annum scutorum ducentorum fructum reddat, hæc bona reclusorio prædicto, factis subinde ex residua bonorum quantitate tribus partibus, duas dicto conservatorio, unam vero seminario respective, ac perpetuo auctoritate prædicta unias, ac incorpores, ac unita, et incorporata esse decernas, et declares.

§. 7. Insuper tibi mandamus, ut dictum monasterium ad instituendum ibidem memoratum puellarum, ac pereclitantium conservatorium auctoritate prædicta pariter assignes, ac constituas, illudque eidem conservatorio incorpores, et adnectes. Cum autem, ex hujusmodi unius ex tribus dictorum bonorum partibus memorato hospitali assignatione illius annui redditus, ac proventus non parum accrescant, hinc statuimus, et ordinamus, ut in primis magistrorum, ac pauperum puerorum præcipue orphanorum numerus, qui in eo gratis alantur augeatur: magistrorum vero, ac puerorum hujusmodi electionem dilectis filiis ejusdem oppidi consilio, seu magistratui auctoritate prædicta reservamus; ita tamen, ut non prius admitti debeant, quam ab episcopo Fulginatense pro tempore existenti approbationem obtinuerint, ut deinde annum congruum constituatur assignamentum ad hoc, ut adolescens ex dicto oppido Hispelli oriundus, vel in eo natus in collegio Umbriæ nuncupato in hac alma Nostra urbe existenti per quatuor annos sustentari valeat: illum porro inter cæteros esse eligendum, qui in examine coram episcopo Fulginatense pro tempore existente, ejusque generali in spiritualibus vicario, ac vicario foraneo a duobus personis per dictum magistratum, seu consilium deputandis dignior censebitur, et cujus mores, ac indolem sperem afferat, sedulam operam studiis navaturum fore, motu, scientia, et auctoritate prædictis volumus, ac mandamus. Nos enim tibi quamcumque necessariam, et opportunam ad præmissa omnia, et circa ea, quæ ad dicti monasterii sanctæ Claræ suppressionem, dictarum monialium translationem, ac bonorum prædictorum separationem, ac respective unionem, et applicationem pertinent, faciendi, gerendi, dicendi, et

Conventus assignatur pro erigendo puellarum conservatorio, additis aliis necessariis providentiis.

exequendi, ac exequi mandandi, et omnia, quæ pro præsentium literarum executione componere, constituere, ac decernere in Domino salubriter expedire conspexeris, pleuam, et amplam facultatem motu, scientia, et auctoritate, ac tenore prædictis tribuimus, ac impertimur.

§. 8. Decernentes has præsentis literas, semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti monasterii sanctæ Claræ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibuscumque etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die septima aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo primo, pontificatus Nostri anno septimo.

Clausula subblata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

CCCXI.

Confirmatio transactionis initæ a moderatoribus seminarij civitatis Comaclensis, et marchione Rondinello super emptione domus sitæ prope ecclesiam cathedralem.

Pius PP. VI.

Dilecte fili salutem  
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii deputati nuncupati seminarii clericorum civitatis Comaclensis, quod venerabilis frater Joannes episcopus Comaclensis, alias ut citius, et minore cum impensa dictum seminario institueret, solemniter actu cessit favore ejusdem seminarii erigendi palatium, quod commodiore in loco situm prope cathedralem ecclesiam ipse episcopus anno MDCCLXXIII. emerat tamquam marchio Rondinellus ex patrimoniali pecunia, ac quoniam in dicta cessione nonnulla imposita fuerunt onera, idcirco in ipsa reservatum fuit Sedi apostolicæ beneplacitum; super his vero tu infrascriptæ cardinalium congregationi retulisti contractus hujusmodi firmitatem satis constare, quod memoratus episcopus emit ædes hujusmodi ab universali honorum fideicommissi quondam Joannis Ciri emptore, quorum alienatio propter dotium constitutiones ab ascendentali fideicommissio detrahendas prius per sententiam locum tenentis civitatis Ferrariensis, tum per chirographum felicitis recordationis Clementis pp. XIII. prædecessoris Nostri fuit confirmata. Præterea emergere evidentem ejusdem contractus utilitatem favore enunciati seminarii, ex eo quod a peritorum relatione palatium hujusmodi multis impensis a prædicto episcopo reparatum, dimidio fere auctum, jam nunc scutis duobus millibus noningentis quinquaginta octo monetæ Romanæ æstimatur; unde multo minoris videntur habenda onera in dicta cessione imposita, eo quia onus assumendum annuorum triginta scutorum parium pro implemento legati missarum fidei commissi Ciri ex dicto chirographo in eodem palatio firmiter, et perpetuo constituti vix pertingit summam unius senti similis in singula centum; ac insuper dum splendidiore, et commodiore loco ejus seminarii fabrica sita erit, majores sumptus in antiqua reparanda, et amplianda fabrica necessario impendendi effugiantur, imo ex istius locatio-

Dat. die  
7. aprilis  
1781  
Anno VII.

Expositio præcæm.

ne totidem, et ultra scuta similis monete percipiuntur quod legati onus absorbet demum nihil in contrarium negotiis facessere videri, aut onus impositum solvendi duo scuta annua, et quinquaginta obulos dictae monetae presbytero cujdam Parmiano ferme sexagenario, donec vixerit, vel etiam episcopo expetita biscentum scutorum parium remuneratio titulo, ut ajunt, = *di buona uscita* =, ejusdem rei familiaris angustiae admodum opportuna, ex eo quod praeter ingentes sumptus in ampliandum, ornandumque palatium ab ipso collatos, certum est, quod ad reparandam, aptandamque fabricam antiquam, et valde incommodam duplo major summa in hoc sacro Pietatis monte ad hanc causam deposita esset impendenda, cum ad palatium ab episcopo oblatum seminarii sui accommodandum tercentum scuta dictae monetae sufficiunt. Nobis propterea dicti exponentes approbationem memoratae cessionis per Nos fieri summopere desiderantes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existuat, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censeantes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium concilio Tridentino interpretum, qui relationem tuam praedictam super praemissis ad eosdem cardinales transmissam attenderunt, consilio discretioni tuae committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, et postquam ita judicaveris expedire supradictum contractum cum patris, et conditionibus expressis, et in similibus apponi solitis auctoritate Nostra apostolica pro tuo arbitrio et conscientia gratis approbes, atque confirmes.

Derogatio contrarium.

§. 3. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris die septima aprilis millesimo septingentesimo octogesimo primo, pontificatus Nostrum anno septimo.

CCCXII.

Dat. die  
7. aprilis  
1781  
Anno VII.

Commissio episcopo Balneoregiensi super suppressione, et taxatione quarundam confraternitatum, et applicatione honorum favore seminarii clericorum civitatis Balneoregiensis.

Venerabili fratri episcopo Balneoregiensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
salutem  
et apostolicam benedictionem

§. 1. Clericorum seminaria ad informandos bonis moribus, et ecclesiastica disciplina adolescentes in sortem Domini vocatos instituta, a sacro concilio Tridentino tantopere commendata, et postmodum in omnibus fere catholici orbis diocesis recepta, et propagata non ultimam pastoralis officii Nostrum exigunt sollicitudinem, ut apostolica auctoritate omnia firmemus, quae ad illa solidius stabilienda conferunt, et amplificanda; unde seduli in agrum Domini operarii facile deducantur, et fructus subiinde proveniant uberiores.

Praemium

§. 2. Cum itaque, sicut dilecti filii moderni deputati nuncupati seminarii istius civitatis Balneoregiensis Nobis nuper exponi fecerunt, in ipsa Balneoregiensi diocesi satis ampla, magnus optime indolis juvenum numerus existat, qui ecclesiasticae viae cursum ingressi, illum prosequi nequeunt, eo quia in dicto seminario recipi, ibique in disciplinam tradi non possunt, ob exiguos ejusdem pii loci redditus, qui annuam summam biscentum scutorum monetae Romanae non excedunt; tu vero sedulam dederis operam, ut hujusmodi redditus copiosiores efficeret, obtento praesertim a felicitis recordationis Clemente pp. XIV. praedecessore Nostrum apostolico indulto applicandi ad ejusdem loci utilitatem, et incrementum universa, quae ejus civitatis, et diocesis confraternitatibus debebantur nomina, ex quibus tamen ob debitorum, et praecipue earundem confraternitatum administratorum inopiam trunci annorum spatium vix biscentum scuta parvi monetae coacta sunt. Ipsi exponentes parvum, ex hujusmodi applicatione dicto seminario considerantes accepisse levamen, nullam aliam arbitrati sunt huic malo occurrendi rationem existere, nisi illa eadem, quam praedictus Clemens pra-

Exponitur status seminarii, et impetratur ampliatio reddituum illius.

decessor pro seminario Assisiensi inivit, suppressendo scilicet plures ejusdem diœcesis confraternitates, earumque redditus ipsi seminario applicando. Quare iidem exponentes in magnum istius Balneoregiensis seminarii commodum, et utilitatem fore arbitrati, si nonnullarum confraternitatum istius diœcesis suppressio per Nos fieret, earumque redditus ipsi seminario applicarentur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Consultatur necessitati, super præmissis confraternitatibus, et applicatis bonis ad seminarium.